

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**SANY HEAVY EQUIPMENT INTERNATIONAL  
HOLDINGS COMPANY LIMITED  
三一重裝國際控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
(股份代號：631)

**截至2011年6月30日止六個月之中期業績公佈**

三一重裝國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2011年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績。該等中期業績已由本公司審核委員會審閱，該委員會僅由獨立非執行董事組成，其中一名獨立非執行董事出任主席。

**簡明綜合收益表**

截至2011年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月 2011年 人民幣千元 (未經審核)	2010年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	1,781,846	1,309,996
銷售成本		<u>(972,073)</u>	<u>(719,836)</u>
毛利		809,773	590,160
其他收入及收益	4	60,356	37,173
銷售及分銷成本		(215,148)	(151,621)
行政開支		(171,790)	(95,060)
其他開支		(5,715)	(16,103)
融資成本	6	<u>(3,105)</u>	<u>—</u>
除稅前溢利	5	474,371	364,549
所得稅開支	7	<u>(58,791)</u>	<u>(22,605)</u>
期內溢利		<u>415,580</u>	<u>341,944</u>
以下各項應佔：			
母公司擁有人		<u>415,580</u>	<u>341,944</u>
母公司權益持有人應佔每股盈利			(經重述)
基本及攤薄(人民幣元)	9	<u>0.13</u>	<u>0.11</u>

## 簡明綜合全面收益表

截至2011年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2010年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	<u>415,580</u>	<u>341,944</u>
其他全面收益		
換算海外業務之匯兌差異	<u>(10,029)</u>	<u>(7,767)</u>
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>(10,029)</u>	<u>(7,767)</u>
期內全面總收益	<u>405,551</u>	<u>334,177</u>
以下各項應佔：		
母公司擁有人	<u>405,551</u>	<u>334,177</u>

# 簡明綜合財務狀況表

2011年6月30日

	附註	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,141,964	837,707
預付土地租賃款項		322,778	326,158
非流動預付款		357,906	110,659
遞延稅項資產		86,156	82,435
非流動資產總額		<u>1,908,804</u>	<u>1,356,959</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	10	645,101	384,297
貿易應收款項	11	1,630,184	874,417
應收票據	11	368,052	281,785
預付款、按金及其他應收款項		372,279	227,708
衍生金融工具		—	12,233
結構性存款		100,000	768,560
定期存款		783,000	1,177,250
已抵押存款		26,350	37,718
現金及現金等價物		760,152	762,534
流動資產總額		<u>4,685,118</u>	<u>4,526,502</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	12	629,868	277,973
其他應付款項及應計費用		512,056	446,906
應付稅項		91,506	86,934
產品保用撥備		53,124	31,934
政府補貼		6,844	6,655
流動負債總額		<u>1,293,398</u>	<u>850,402</u>
流動資產淨額		<u>3,391,720</u>	<u>3,676,100</u>
資產總額減流動負債		<u>5,300,524</u>	<u>5,033,059</u>

		2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		—	1,835
政府補貼		<b>275,939</b>	279,481
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		<b>275,939</b>	281,316
		<hr/>	<hr/>
資產淨額		<b>5,024,585</b>	4,751,743
		<hr/>	<hr/>
<b>權益</b>			
<b>母公司擁有人應佔權益</b>			
已發行股本	13	<b>270,110</b>	182,801
儲備		<b>4,754,475</b>	4,436,233
擬派末期股息	8	—	132,709
		<hr/>	<hr/>
權益總額		<b>5,024,585</b>	4,751,743
		<hr/>	<hr/>

# 中期簡明綜合財務報表附註

## 1. 公司資料

三一重裝國際控股有限公司(「本公司」)於2009年7月23日於開曼群島註冊成立為一家有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1 — 1111, Cayman Islands，而本公司之總辦事處及主要營業地點位於中華人民共和國(「中國」)遼寧省瀋陽市經濟技術開發區燕塞湖街31號。本集團主要在中國大陸從事製造及銷售掘進機、聯合採煤機組及礦用運輸車輛。

本公司董事認為，於本中期簡明綜合財務報表日期，本公司的控股公司及最終控股公司分別為三一香港集團有限公司(「三一香港」)及三一重裝投資有限公司(「三一BVI」)。

## 2. 編製基準

截至2011年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則第34號而編製。除另有指示外，此等財務報表乃以人民幣(「人民幣」)列值，而所有金額均四捨五入至最接近之千位數。

中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所規定之所有資料及披露，並應與本集團截止2010年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

## 3. 經營分部資料

就管理而言，本集團依據其產品經營單一業務單位，其單一可呈報經營分部如下：

重型裝備分部主要生產掘進機、聯合採煤機組及礦用運輸車輛。

以上可呈報經營分部並非合計其他經營分部而成。

本集團逾90%收益來自中國大陸客戶，而本集團的全部可識別資產及負債均位於中國大陸。

### 有關一名主要客戶之資料

收入約人民幣395,900,000元(截至二零一零年六月三十日止六個月：無)來自向單一客戶之銷售，包括向一組實體之銷售，據所知彼等均受該名客戶共同控制。

#### 4. 收入、其他收入及收益

收入(亦即本集團的營業額)乃指所售貨品及所提供服務的發票淨值,並已扣除有關退貨及貿易折扣。

收入、其他收入及收益的分析如下:

	截至6月30日止六個月	
	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2010年 人民幣千元 (未經審核)
<b>收入</b>		
銷售貨品	1,757,568	1,305,353
提供之服務	24,278	4,643
	<u>1,781,846</u>	<u>1,309,996</u>
<b>其他收入</b>		
銀行利息收入	16,430	4,533
廢材銷售溢利	24,145	22,584
政府補貼	3,503	5,162
其他	606	1,181
	<u>44,684</u>	<u>33,460</u>
<b>收益</b>		
投資存款收益	6,895	—
匯兌收益	8,777	—
衍生金融工具公允值收益	—	3,713
	<u>15,672</u>	<u>3,713</u>

## 5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除：

	截至6月30日止六個月	
	2011年	2010年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已售存貨成本	957,974	717,566
所提供服務之成本	14,099	2,270
折舊	24,178	15,248
土地租賃預付款攤銷	3,380	3,464
核數師酬金	1,200	1,000
保修撥備	36,538	41,008
研發成本	79,917	43,916
經營租賃項下的最低租賃付款：		
員工宿舍	1,555	1,060
倉庫	534	881
	<u>2,089</u>	<u>1,941</u>
僱員福利開支：		
工資及薪金	126,972	78,526
退休計劃供款	19,017	9,075
	<u>145,989</u>	<u>87,601</u>
其他開支：		
匯兌差異淨額	—	5,014
應收貿易賬款減值	3,129	8,966
滯銷及過時存貨撥備	2,557	2,123
出售物業、廠房及設備項目虧損	29	—
	<u>5,715</u>	<u>16,103</u>

## 6. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2011年	2010年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已貼現票據利息	<u>3,105</u>	<u>—</u>

## 7. 所得稅

本集團須就本集團成員公司所處及營運的司法權區所產生或賺取的利潤，按實體基準支付所得稅。

由於本集團於期內並無在香港產生或賺取應課稅利潤，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法及相關法規，除若干於中國大陸營運的附屬公司享有的若干優惠稅務待遇外，本集團在中國大陸營運的公司於截至2011年6月30日止期間須就彼等各自之應課稅收入按25%的稅率繳納企業所得稅（「企業所得稅」）。

本集團主要營運公司三一重型裝備有限公司獲嘉許為高科技企業，因此於2011年可按15%的稅率繳納企業所得稅。

	截至6月30日止六個月	
	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2010年 人民幣千元 (未經審核)
即期－中國大陸		
期內支出	60,677	29,313
遞延	(1,886)	(6,708)
期內稅項支出總額	<u>58,791</u>	<u>22,605</u>

## 8. 股息

董事會建議不宣派截至2011年6月30日止六個月中期股息（截至2010年6月30日止：無）。

## 9. 母公司之普通股股權持有人應佔每股盈利

計算每股基本盈利乃按截至2011年6月30日止六個月母公司普通股股權持有人應佔利潤及期內已發行普通股加權平均數目3,112,500,000股計算，並已作出相應調整以反映於2011年5月26日之紅股發行。截至2010年6月30日止六個月之已發行普通股加權平均數目已追溯重列為3,112,500,000股普通股以反映紅股發行。

於截至2011年及2010年6月30日止期間呈列之每股基本盈利金額未作出攤薄調整，皆因本集團於該等期間內並無發行具潛在攤薄性之普通股。



## 10. 存貨

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
原材料	321,093	123,706
在製品	180,235	120,613
製成品	155,518	150,898
	<u>656,846</u>	<u>395,217</u>
減：撥備	<u>(11,745)</u>	<u>(10,920)</u>
	<u>645,101</u>	<u>384,297</u>

## 11. 貿易應收款項及應收票據

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	1,664,760	907,346
減：減值	<u>(34,576)</u>	<u>(32,929)</u>
貿易應收款項淨額	<u>1,630,184</u>	<u>874,417</u>
應收票據	<u>368,052</u>	<u>281,785</u>

本集團一般要求其客戶於銷售交易的不同階段付款，然而，本集團會向付款記錄良好的老客戶給予若干信貸期。各客戶的信貸期乃按個別情況釐定，並載於銷售合約（如適用）。

本集團擬對未償還應收款項保持嚴格控制。高級管理層會定期檢討逾期結餘。貿易應收款項並不計息。

於報告期末按發票日期為基準及經扣除減值撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
60日內	711,649	528,159
61日至90日	264,722	86,431
91日至180日	317,239	119,464
181日至365日	233,191	103,950
1年以上	103,383	36,413
	<u>1,630,184</u>	<u>874,417</u>

貿易應收款項減值撥備的變動如下：

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
於2011年1月1日／2010年1月1日	32,929	30,332
已確認減值虧損	3,129	2,748
撤銷	(1,482)	(151)
	<u>34,576</u>	<u>32,929</u>

並無被視為減值的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
未逾期且未減值	1,497,392	801,700
已逾期但未減值：		
逾期180日內	107,228	53,654
逾期181日至365日	12,939	14,384
逾期超過1年	12,625	4,679
	<u>1,630,184</u>	<u>874,417</u>

未逾期且未減值的貿易應收款項與多名不同客戶有關，有關客戶近期不曾拖欠任何付款。

已逾期但未減值的貿易應收款項與多名與本集團有良好交易記錄的獨立客戶有關。根據過往經驗，董事認為無需就此等結餘計提減值撥備，理由是信貸質素並未出現重大變動，而該等結餘仍被視為可足額收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸改善條件。

於報告期末，本集團應收票據到期日分析如下：

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
60日內	361,063	260,233
61日至90日	1,244	6,900
91日至180日	5,745	14,652
	<u>368,052</u>	<u>281,785</u>

## 12. 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，按發票日期為基準的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
30日內	237,663	88,470
31日至90日	178,995	109,358
91日至180日	198,501	60,289
181日至365日	14,709	10,056
1年以上	—	9,800
	<u>629,868</u>	<u>277,973</u>

貿易應付款項為免息及一般於30至90日清付。貿易應付款項及應付票據的賬面值與其公允值相若。

應付票據均於180日內到期。

### 13. 股本

	2011年 6月30日 千港元 (未經審核)	2010年 12月31日 千港元 (經審核)
法定： 5,000,000,000股每股0.10港元的普通股 (2010年12月31日：3,000,000,000股普通股)	<u>500,000</u>	<u>300,000</u>
已發行及繳足： 3,112,500,000股每股0.10港元的普通股 (2010年12月31日：2,075,000,000股普通股)	<u>311,250</u>	<u>207,500</u>
相當於人民幣千元	<u>270,110</u>	<u>182,801</u>
(詳見附註9)		

### 14. 承擔

於報告期末，本集團的資本承擔如下：

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備：		
預付土地租賃款項	10,814	133,602
樓宇	471,612	195,245
廠房及機器	263,067	171,853
	<u>745,493</u>	<u>500,700</u>

## 管理層討論與分析

本集團銷售收入由截至2010年6月30日止六個月的約人民幣1,310.0百萬元大幅增加約36.0%達到截至2011年6月30日止六個月的約人民幣1,781.8百萬元；淨利潤由截至2010年6月30日止六個月的約人民幣341.9百萬元大幅增加約21.5%達到截至2011年6月30日止六個月的約人民幣415.6百萬元。

## 主營業務

### 主要產品

本集團產品主要有以下幾類：掘進機系列、聯合採煤機組、配件及服務以及其他產品。掘進機系列包括各種全岩及半煤岩掘進機；聯合採煤機組包括採煤機、液壓支架、刮板輸送機及中央控制系統成套設備；其他產品包括梭車、連採機和礦用混凝土泵等。

### 新產品

2011年5月30日，本集團針對煤礦開拓大巷道的掘進作業而開發研製的截割功率為418KW的掘進機完成樣機下線，目前我國用於開拓大巷道的岩石掘進機尚處於初始階段，市場需求量將日益增大，截割功率為418KW的掘進機有助於進一步提升本集團的盈利能力與競爭力。

### 研發實力

本集團不斷加大研發投入，致力建設極具競爭力的研發團隊，為客戶提供更高性價比的產品。除已成立的一家研究本院、五家研究院，本集團亦分別在美國、德國相繼投資建設煤機研發中心。2011年1月3日，來自德國的頂尖行業技術專家正式加盟採煤機研究院，引領本集團採煤機再上新臺階。本集團充分開發並運用國際頂尖技術資源，以取得較國內及國際行業競爭夥伴更大的競爭優勢。作為行業科技創新先鋒，2011年上半年本集團申請國家專利100項，其中發明專利43項。

截至2011年6月30日止，本集團研發人員較去年同期增加約38.8%，至740人，約佔本集團總人數的17.3%。鑒於本集團將大量資金投入到研發中，截至2011年6月30日止六個月，研發費用同比增加約人民幣36.0百萬元至約人民幣79.9百萬元，研發費用佔銷售收入的比重上升約1.1個百分點至約4.5%。

## 產能擴充

本集團為保障產能擴充同步於業務的高速發展，進一步加大工業園建設力度、增強生產能力、加快產能釋放速度，除即將完成的位於瀋陽經濟技術開發區總面積約為63萬平方米(現有園區面積約為21.5萬平方米)的新產區，本集團太原工業園於2011年8月11日破土動工，計劃工期兩年。瀋陽及太原工業園完成建設並投入使用後，預計本集團總產值將超過百億元人民幣。

截至2011年6月30日止，新工業園區已有3棟新廠房先後建成，預計明年將全面完成新廠區的建設工作，聯合採煤機組產能將得到充足釋放。除開發新園區外，本集團還致力於提升現有園區的產能。通過設備升級及生產流程優化使現有園區的產能得到顯著提高。目前，本集團各類產品的生產效率較去年同期已有大幅提升。

## 營銷與服務

本集團針對國內市場情況優化管理體系，為實現風險轉移、降低成本等戰略目標，於2010年8月引入代理商模式。於回顧期內，由4家主要代理商貢獻的主機銷售收入約人民幣199.1百萬元，約佔本集團主機銷售收入的12.9%。

本集團致力於營銷國際化，加強國際營銷渠道建設，在已有的國際營銷網點基礎上，加大開發力度，截至目前，本集團成功打開作為世界煤機高端標準的澳洲市場，這標誌著本集團國際營銷網絡建設步入了新臺階。

本集團將一如既往的秉承「一切為了客戶」的服務宗旨，以「到達現場最快、配件供給最快、解決問題最快」為服務目標，為客戶提供優質的服務。為提高客戶滿意度，更好服務於我們的客戶，本集團不斷進行服務創新，於回顧期內，集團推出獨有的「一站式」和「一局一策、一區一策」的服務理念，根據不同地區、不同客戶的特點，量身制定點對點式服務模式，揭開了以「一切為了客戶」為宗旨的售後服務理念的新篇章。截至2011年6月，集團擁有84家倉庫網點、19家維修中心、105個服務辦事處和66個駐礦服務點，覆蓋中國19個省份並鄰近客戶業務範圍涵蓋的主要礦區，有力地保證了我們提出「1小時配件出庫、8小時配件到位」的承諾。

## 財務回顧

### 銷售收入

截至2011年6月30日止六個月，本集團收入同比大幅增加約36.0%達到約人民幣1,781.8百萬元(截至2010年6月30日止六個月：約人民幣1,310.0百萬元)。該增幅主要原因是：本集團掘進機系列產品穩居行業領導地位，收入增長強勁，由截至2010年6月30日的約人民幣929.6百萬元提升至約人民幣1,338.7百萬元，同比增長約44.0%，隨著集團產品銷售的高速增長與售出產品的累加，由此配件產品銷售及服務亦有顯著增長。此外由於上半年產能限制，聯合採煤機組收入與2010年同期基本持平，隨著瀋陽新廠區產能的逐步釋放，聯合採煤機組的銷售預計將有大幅提升。

### 其他收入

截至2011年6月30日止六個月，本集團其他收入同比增加約62.4%達到約人民幣60.4百萬元(截至2010年6月30日止六個月：約人民幣37.2百萬元)，該增長主要原因是：(1)本集團資金充裕，銀行利息收入增加約人民幣11.9百萬元，增長約262.5%；(2)新增結構性理財產品收益約人民幣6.9百萬元。

### 應收賬款及應收票據

截至2011年6月30日止六個月，本集團應收賬款及應收票據由去年同期的約人民幣1,241.2百萬元，上升約61.0%，至約人民幣1,998.2百萬元，該增長主要原因是(1)本集團上半年銷售的大幅增長與回款季節性因素影響；(2)由於已終止與中國康富國際租賃有限公司(「康富國際」)的關聯交易，在轉獨立第三方的過程中，融資銷售佔比由約18.8%下降至約3.9%；(3)大客戶銷售佔比增加。

## 客戶構成及分地區分析

本集團主要收入來自於山西省、安徽省、陝西省、河北省以及河南省，該五省收入佔本集團總收入約70.9%，與去年同期相比，提升約8.7個百分點，尤其是山西省銷售收入，佔本集團總體收入約38.8%，主要受益於山西省煤礦整合。截至2011年6月30日止六個月，來自於大型國有煤炭企業的銷售佔比進一步增加。

## 銷售成本

截至2011年6月30日止六個月，本集團銷售成本同比增加約35.0%達到約人民幣972.1百萬元(截至2010年6月30日止六個月：約人民幣719.8百萬元)。該增幅主要由於本集團銷售收入的大幅增加，但銷售成本佔總收入比例與去年同期幾乎持平。本集團通過各種措施規避原材料以及關鍵零部件價格波動所帶來的風險。

## 毛利及毛利率

截至2011年6月30日止六個月，本集團毛利同比增加約37.2%至約人民幣809.8百萬元(截至2010年6月30日止六個月：約人民幣590.2百萬元)，毛利率約為45.4%(截至2010年6月30日止六個月：約45.1%)，同比增長約0.3個百分點。主要由於本集團大中型掘進機系列產品銷售增長強勁。

## 稅前利潤率

截至2011年6月30日，本集團稅前利潤率約26.6%，較2010年同期下降約1.2個百分點，該減幅主要原因為本集團加大研發及營銷支出。

## 銷售及分銷成本

截至2011年6月30日止六個月，本集團銷售及分銷成本同比增加約41.9%至約人民幣215.1百萬元(截至2010年6月30日止六個月：約人民幣151.6百萬元)。截至2011年6月30日止六個月，本集團的銷售及分銷成本佔銷售收入比例同比增加約0.5個百分點至約12.1%(截至2010年6月30日止六個月：約11.6%)，但與2010年全年約12.5%相比減少約0.4個百分點。該增幅的主要原因是(1)本集團加大新產品推廣力度；(2)推出「三快一補」的服務政策，為客戶創造更大價值；(3)積極拓展海外市場。



## 研發費用

截至2011年6月30日止六個月，研發費用佔銷售收入比例自2010年6月30日止的約3.4%上升約1.1個百分點至約4.5%。

## 其他行政開支

其他行政開支佔銷售收入的比重自2010年約3.9%增加約1.3個百分點，至約5.2%，達到約人民幣91.9百萬元。該增幅主要由於國家稅法修改，外商投資企業不再享受減免城建稅及教育費附加。

## 融資成本

截至2011年6月30日止六個月，本集團融資成本約人民幣3.1百萬元(截至2010年6月30日止六個月：無)。這主要是由於本集團提取未到期票據貼現利息所致。

## 稅項

2011年6月30日止六個月，實際稅率約為12.4%(截至2010年6月30日止六個月：實際稅率約為6.2%)。所得稅從截至2010年6月30日止六個月的約人民幣22.6百萬元增加至截至2011年6月30日止六個月的約人民幣58.8百萬元，其中企業所得稅約人民幣60.7百萬元(截至2010年6月30日止六個月：約人民幣29.3百萬元)，遞延所得稅收益約人民幣1.9百萬元(截至2010年6月30日止六個月：約人民幣6.7百萬元)。

## 母公司權益持有人應佔溢利

截至2011年6月30日止六個月，本集團錄得母公司權益持有人應佔溢利同比增加約21.4%達到約人民幣405.6百萬元(截至2010年6月30日止六個月：約人民幣334.2百萬元)。

## 流動資金及資本來源

截至2011年6月30日止，本集團的流動資產約為人民幣4,685.1百萬元。截至2011年6月30日止，本集團的流動負債約為人民幣1,293.4百萬元。

截至2011年6月30日止，本集團的資產總額約為人民幣6,593.9百萬元(截至2010年12月31日止：約人民幣5,883.5百萬元)，負債總額約為人民幣1,569.3百萬元(截至2010年12月31日止：約人民幣1,131.7百萬元)。截至2011年6月30日止，資產負債率約為23.8%。

截至2011年6月30日止，本集團無銀行貸款。

## 現金流量

與本年年初相比，本集團的現金及現金等價物減少約人民幣2.3百萬元至約人民幣760.2百萬元，現金及現金等價物以及三個月及三個月以上到期的定期存款實際為約人民幣1,543.2百萬元。

本集團經營性現金流淨額約為人民幣-364.4百萬元(截至2010年6月30日止六個月，本集團經營性現金流淨額約為人民幣-886.7百萬元)。經營性現金流的改善主要由於本集團加強對經營性現金流的控制。

截至2011年6月30日止六個月，本集團投資性現金流淨額約為人民幣498.9百萬元(截至2010年6月30日止六個月，本集團投資性現金流淨額約為人民幣-1,062.1百萬元)，投資性現金流的增加主要是由於本集團購買的結構性存款及定期存款已到期。

截至2011年6月30日止六個月，本集團融資性現金流淨額約為人民幣-126.9百萬元(截至2010年6月30日止六個月，本集團融資性現金流淨額約為人民幣3.8百萬元)，該款項用於本集團2010年度紅利支付。

## 周轉天數

於回顧期間，本集團經營效率得到顯著提升，運營天數由截至2010年6月30日止約212.0天減少到截至2011年6月30日止約179.0天。

於回顧期間，平均存貨周轉天數由截至2010年6月30日止的約149.0天大幅減少至截至2011年6月30日止的約99.0天，該等改善主要由於本集團於回顧期內主要產品供不應求所致。

本集團通過嚴格審核客戶資信情況，將壞賬損失保持在接近於零的水平。貿易應收賬款及應收票據周轉天數由截至2010年6月30日止的約148.7天增加至截至2011年6月30日止的約165.5天，由於(1)本集團上半年銷售大幅增長及回款季節性因素影響；(2)已終止與康富國際關聯交易，在轉獨立第三方的過程中，融資銷售佔比下降；(3)大客戶銷售佔比增加。

截至2011年6月30日止，本集團現金充足，有大額銀行授信額度尚未使用。貿易應付帳款及應付票據周轉天數由截至2010年6月30日止的約85.7天略微減少至截至2011年6月30日止的約85.5天。

## 或有負債

截至2011年6月30日止，本集團無重大或有負債。

## 資本承擔

截至2011年6月30日止，本集團已訂約但未於財務報表撥備的資本承擔約為人民幣745.5百萬元(截至2010年12月31日止：約人民幣500.7百萬元)，主要用於新產區建設。

## 僱員及酬金政策

於2011年6月30日，本集團聘有4,278名僱員(於2010年6月30日：3,408名僱員)。

	2011年6月30日		2010年6月30日		佔比變化
	人數	佔比	人數	佔比	
生產製造	2,183	51.0%	1,508	44.3%	6.7%
產品研發	740	17.3%	533	15.6%	1.7%
銷售及服務	347	8.1%	521	15.3%	-7.2%
管理人員	1,008	23.6%	846	24.8%	-1.2%
人員總數	4,278	100%	3,408	100%	

為配合本集團產能擴充，於回顧期內對製造技術類人才進行積極儲備，本集團作為創新型企業，極其注重對於優秀研發人才的引進，以擴大現有的研發隊伍，確保主營產品技術水平與產品創新速度，引領行業發展。同時，本集團將不斷改善經營管理水平，調整營銷模式，優化人員結構。

本集團始終不移堅持人才培訓和人才培養，為員工分級別、分時間提供內部培訓、外部培訓及函授課程等，藉以自我改進及提升其與工作有關的技能，增強員工穩定性及歸屬感。此外，本集團發放年終花紅，對員工為本集團的貢獻及努力做出獎勵。本集團董事之酬金乃參考其在本集團職務、責任、經驗及當前市場情況等而定。員工是社會的主體，亦是企業的根本，和諧社會的構成離不開企業的努力。本集團注重於讓員工切實感受到公司高速發展帶來的好處，過上富足而有尊嚴的生活，提高企業的凝聚力。我們悉心關注每一位員工的成長，鼓勵員工在工作中實現自我，以員工的進步促進企業的發展。

## 重大收購及出售

截至2011年6月30日止六個月，本公司的附屬公司及聯營公司未有任何重大收購及出售。

## 質押資產

截至2011年6月30日止，本集團銀行抵押存款金額約為人民幣26.4百萬元(截至2010年6月30日止：約人民幣59.8百萬元)，以取得本集團之銀行信貸融資。於回顧期內，本集團無以應收票據取得銀行信貸融資。

## 外匯風險

截至2011年6月30日止，本集團的外幣折合成人民幣約為0.8百萬元。本集團已採用遠期外匯合同規避外匯變動風險。本集團會監察所承受的風險，並會考慮於有需要時對沖重大貨幣風險。

## 社會責任

本集團銘記企業肩負的社會責任，2011年3月11日，日本經歷了一場史上罕見的地震和海嘯災難，由此引發的核洩漏危機更是牽動了全世界的神經。本集團和姊妹公司三一集團有限公司(「三一集團」)第一時間響應，為福島核電站捐贈救援設備並派遣救災人員協助救援工作，此舉得到了日本各界以及國際社會的廣泛認可和讚譽。2011年7月18日，大連市勝利路東段南山隧道北線發生塌方事故，12名工程施工人員被困。本集團在接到遼寧省政府辦公廳致電後，緊急徵調正在大連參與地鐵隧道建設的一台EBZ200H硬岩掘進機火速趕赴事故現場參與救援，本集團快速響應和全力協助救援的精神得到了大連市政府的充分肯定和高度讚揚，並致信表達真誠的謝意。本集團屢次參與國內、國際重大救援，展現著本集團作為企業的人道主義精神。本集團必將一如既往的回饋社會、貢獻企業力量。

## 企業管治

本公司已於截至2011年6月30日止六個月整個期間遵守上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則(「企業管制守則」)。

## 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則作為其進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認於回顧期內一直遵守標準守則所載的規定條文。全體董事宣稱彼等於截至2011年6月30日止六個月內一直遵守標準守則的規定。

## 審核委員會

審核委員會按照上市規則第3.21及3.22條成立，並備有按照企業管治守則規定的書面職權範圍。審核委員會由三名成員，即魏偉峰先生、許亞雄先生及吳育強先生（均為獨立非執行董事）組成。魏偉峰先生具備會計方面的適當專業資格及經驗，故獲委任為審核委員會主席。審核委員會已召開會議討論審核、內部控制及財務報告等事宜，包括審閱截至2011年6月30日止六個月的未經審核中期財務報表。

## 中期股息

董事會建議不宣派截至2011年6月30日止六個月中期股息。

## 購買、出售或贖回本公司股份

本公司於截至2011年6月30日止六個月並無贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司亦無於截至2011年6月30日止六個月購買、出售或贖回本公司任何股份。

## 公眾持股量充足

根據本公司可獲得的資料及董事所知，於截至2011年6月30日止期間，本公司始終維持充足的公眾持股量。

## 在聯交所網站刊登資料

本公司截至2011年6月30日止六個月之中期報告載有上市規則所規定之全部資料並將寄發予本公司股東及於適當時候在聯交所網站及本公司網站 [www.sanyhe.com](http://www.sanyhe.com) 刊登。

承董事會命  
三一重裝國際控股有限公司  
董事長  
毛中吾

香港，二零一一年八月二十九日

於本公佈日期，本公司執行董事為毛中吾先生、周萬春先生及梁堅毅先生，非執行董事為向文波先生、黃建龍先生及吳佳梁先生，以及獨立非執行董事為魏偉峰先生、許亞雄先生及吳育強先生。